УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« 14 »  октября  2025 г.                                                                                                   №731

Об итогах проведения муниципального этапа

регионального конкурса «Зеленый огонек»

На основании приказа управления образования администрации

Новооскольского городского округа от 6 октября 2025 года №700 «О

проведении муниципального этапа регионального конкурса «Зеленый огонек»

с 6 по 13 октября  2025 года среди дошкольных образовательных учреждений

округа был организован и проведен муниципальный этап регионального

конкурса «Зеленый огонек».

Муниципальный этап конкурса проводился по следующим номинациям:

- «Деятельность дошкольных образовательных учреждений по

профилактике дорожно-транспортного травматизма в системе дошкольного

образования»;

- «Деятельность педагогических работников дошкольных

образовательных учреждений по профилактике дорожно-транспортного

травматизма в системе дошкольного образования»;

-  «Нулевой километр безопасности».

В конкурсе приняли участие 8 дошкольных образовательных организаций

(МБДОУ д/с № 2 «Умка», МБДОУ  ДС № 3 «Галактика детства», МБДОУ ДС

№ 6 «Пчёлка», МБДОУ д/с №9 «Созвездие», МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»,

МБДОУ «Детский сад «Светлячок», МБДОУ «Детский сад «Ромашка»,

МБДОУ «Детский сад «Колобок») и 5 структурных подразделений «Детский

сад» общеобразовательных организаций (структурное подразделение

«Детский сад «АБВГДейка» МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол, структурное

подразделение «Детский сад «Березка» МБОУ «Немцевская ООШ»,

структурное подразделение «Детский сад «Колокольчик» МБОУ «Львовская

СОШ», структурное подразделение «Детский сад «Родничок» МБОУ

«Новобезгинская СОШ», структурное подразделение «Детский сад «Улыбка»

МБОУ «Шараповская СОШ».

На основании вышеизложенного

 п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа

регионального конкурса «Зеленый огонек» в номинации «Деятельность

дошкольных образовательных учреждений по профилактике дорожно-

транспортного травматизма в системе дошкольного образования» следующие

дошкольные образовательные организации:

Среди городских дошкольных образовательных организаций:

1 место - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 10 «Мозаика» г. Нового Оскола Белгородской

области» (заведующий Зацаринская Светлана Николаевна);

2 место - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 9 комбинированного вида г. Нового Оскола

Белгородской области» (заведующий Радченко Елена Олеговна);

2 место - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 3 «Галактика детства» г. Новый Оскол

Белгородской области»;

3 место –  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 6 "Пчелка» г. Нового Оскола Белгородской

области» (заведующий Гамова Елена Николаевна).

Среди сельских дошкольных образовательных организаций и

структурных подразделений:

1 место -  не присуждалось;

2 место - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад «Ромашка» с. Ниновка Новооскольского

муниципального округа Белгородской области» (заведующий Голубенко

Ирина Ивановна);

3 место - Структурное подразделение «Детский сад «Березка» МБОУ

«Немцевская ООШ» (директор Немцева Ирина Михайловна);

3 место - структурное подразделение «Детский сад» МБОУ «Львовская

СОШ» (директор Сыроватская Раиса Николаевна).

2. Признать победителем в номинации «Деятельность педагогических

работников дошкольных образовательных учреждений по профилактике

дорожно-транспортного травматизма в системе дошкольного образования»

следующего конкурсанта:

1 место - Курлыкина Наталья Михайловна, МБДОУ  «ДС №10 «Мозаика»

г. Нового Оскола Белгородской области»;

2 место – не присуждалось;

3 место – не присуждалось.

3. Признать победителями и призерами в дополнительных номинациях

муниципального этапа регионального конкурса «Зеленый огонек» следующих

конкурсантов:

Номинация - «Дети-пассажиры»:

1 место – Голубенко Иван, МБДОУ «Детский сад «Ромашка», рук.

Корецкая Ольга Петровна, Голубенко Ирина Ивановна;

2 место - Бирюков Михаил, Рудич Илья, МБДОУ  ДС № 3 «Галактика

детства», рук. Дронова Инна Витальевна, Щекина Евгения Владимировна,

Верстова Наталья Григорьевна, Роменская Татьяна Михайловна, Полякова

Светлана Борисовна, Шевченко Виктория Владимировна;

3 место - Щербинина Екатерина, МБДОУ «Детский сад «Колобок», рук.

Гребенюкова Вера Валентиновна;

3 место - Новикова Арина, Новикова Алёна, структурное подразделение

«Детский сад «АБВГДейка» МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук.

Лукьянова Евгения Александровна, Шаталова Людмила Вячеславовна;

3 место - Светочев Сергей, структурное подразделение «Детский сад

«Улыбка» МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Рыжко Наталья Александровна.

  Номинация - «Дети – водители»:

1 место - Мацура  Владимир, МБДОУ ДС № 10 "Мозаика", рук. Холмовая

Руслана Владиславовна, Домащенко Елена Николаевна, Еремина Елена

Николаевна;

1 место - Косов Артем, Юдина Евгения, Комаров Константин,

Скрынникова Виктория,  МБДОУ  ДС № 3 «Галактика детства», рук. Червенко

Наталья Владимировна, Верстова Елена Сергеевна, Северьянова Александра

Геннадьевна, Мацина Елена Михайловна, Юдина Елена Александровна;

1 место - Понедельченко Илья, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», рук.

Понедельченко Яна Юрьевна.

2  место – не присуждалось;

3  место – не присуждалось.

Номинация - «Дети-наставники»:

1 место - Воронцов Владислав, Ильинская-Сарвир Виктория, Камышева

София, Кудрявцева Валерия, Уханева Ева, МБДОУ ДС № 9 «Созвездие», рук.

Моисеева Наталья Николаевна, Лобынцева Анастасия Сергеевна;

2 место - Проценко Александр, Дробинина Юлия, Ковинко Василиса,

Сидельникова Анастасия, Свинаренко Богдан, МБДОУ «Детский сад

«Светлячок», рук. Черненко Светлана Александровна, Нихаенко Юлия

Сергеевна;

2 место - Банченко Юлия, Бирюков Михаил, МБДОУ  ДС № 3 «Галактика

детства», рук. Банченко Ольга Юрьевна, Дворяшина Виктория Олеговна,

Гуторова Алёна Андреевна, Рубцова Алла Николаевна, Скобенко Анна

Павловна, Ясенева Любовь Юрьевна;

2 место - Скибин Денис, МБДОУ  ДС № 3 «Галактика детства», рук.

Банченко Ольга Юрьевна, Дворяшина Виктория Олеговна, Гуторова Алёна

Андреевна, Рубцова Алла Николаевна, Скобенко Анна Павловна, Ясенева

Любовь Юрьевна;

2 место - Лазарев Александр, Мацура Владимир, Галактионова Алёна,

Лобынцев Максим, Москальченко Дмитрий, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»,

рук. Лаврова Светлана Ивановна, Шамсекаева Валентина Александровна;

3 место - Могилатова Анастасия, Бочаров Иван, Круглова Милана,

Волошина Мария, МБДОУ ДС № 2 «Умка», рук. Волоконская Светлана

Анатольевна, Власова Алёна Владимировна;

3 место – Десятник Александра, МБДОУ «Детский сад «Светлячок», рук.

Головещенко Наталья Владимировна, Вознюк Светлана Александровна,

Ахмедова Шадия Абдурасуловна;

3 место - Гусакова Эмилия, МБДОУ «Детский сад «Ромашка», рук.

Уханева Оксана Владимировна.

4. Признать участниками муниципального этапа регионального конкурса

«Зеленый огонек» в номинации следующих конкурсантов:

 Антонов Вадим, структурное подразделение «Детский сад

«АБВГДейка» МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Паршина Оксана

Сергеевна, Шаталова Людмила Вячеславовна;

 Грибков Артем, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», рук. Грибкова Екатерина

Николаевна;

 Грибков Михаил, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», рук. Короткова Алёна

Алексеевна;

 Гусакова Эмилия, МБДОУ «Детский сад «Ромашка», рук. Уханева

Оксана Владимировна;

 Гусачек Таисия, МБДОУ ДС № 2 «Умка», рук. Кузнецова Татьяна

Васильевна, Середина Наталья Ильинична;

 Железниченко Кирилл, структурное подразделение «Детский сад

«Родничок» МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Попова Зинаида Ивановна;

 Жогина Стефания, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», рук. Сидельникова

Светлана Викторовна;

 Ключников Данил, Ключникова Яна, МБДОУ ДС № 9 «Созвездие», рук.

Росликова Светлана Ивановна;

 Коваленко Виктория, МБДОУ ДС № 9 «Созвездие», рук. Бойченко

Анастасия Александровна;

 Косова Валерия МБДОУ  ДС № 3 «Галактика детства», рук. Зайцева

Дарья Сергеевна, Ляшенко Елена Георгиевна, Нажиганова Матлюба

Александровна;

 Косова Валерия, Косов Артем, Аладьева Анастасия, МБДОУ  ДС № 3

«Галактика детства», Дронова Инна Витальевна, Щекина Евгения

Владимировна, Верстова Наталья Григорьевна, Роменская Татьяна

Михайловна, Полякова Светлана Борисовна, Шевченко Виктория

Владимировна;

 Кравцова Таисия, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», рук. Данилова Наталья

Николаевна, Уханёва Светлана Витальевна;

 Лукьянова Алена, МБДОУ «Детский сад «Колобок», рук. Ткаченко

Галина Васильевна;

 Максименко Владимир, МБДОУ ДС № 9 «Созвездие», рук. Косова

Алена Юрьевна, Кузнецова Марина Владимировна;

 Мешкова София, МБДОУ «Детский сад «Светлячок», рук.

Сидельникова Надежда Николаевна, Вознюк Светлана Александровна,

Ахмедова Шадия Абдурасуловна;

 Пивкина Ева, структурное подразделение «Детский сад «Родничок»

МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Попова Зинаида Ивановна;

 Салищева Ульяна, МБДОУ ДС № 9 «Созвездие», рук. Плужникова

Юлия Вячеславовна;

 Чеботарев Артем, МБДОУ  ДС № 3 «Галактика детства», рук. Зайцева

Дарья Сергеевна, Ляшенко Елена Георгиевна, Нажиганова Матлюба

Александровна;

 Якименко Анастасия, МБДОУ «Детский сад «Светлячок», рук.

Ковылина Светлана Владимировна, Телитченко Елизавета Александровна,

Ахмедова Шадия Абдурасуловна.

5. Материалы победителей конкурса направить для участия в

региональном конкурсе «Зеленый огонек».

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста отдела дошкольного и дополнительного образования Еремину

Е.В.

Начальник управления образования

администрации Новооскольского

муниципального округа

                    Н.И. Ткаченко